
Rámcová smlouva o poskytování bezpečnostních služeb

Č. 07318-2019-001

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

v platném znění

(dále jen ,,Smlouva")

mezi Smluvní strany:

INDUS PRAHA, spol. S r.o.
Sídlo: U Hostivařského nádraží 556/12, 102 00 Praha 10
Zastupuje:
IČ:
DIČ: CZ24210668
Bankovní spojení: Československá obchodní banka. a.s., Praha 4
Číslo účtu:
Zapsán v obchodním rejstříkll Mčstského soudu v Praze, oddíl C vložka 1 88981

(dále jen ,,Dodavatel")

a

Cd Cargo, a. s.
Sídlo organizace: Praha 7 - Holešovice, Jankovcova 1569/2c, PSČ 170 00
Zastupuje:

IČ: 28196678
DIČ: CZ28196678
Bankovní spojení: ČSOB, a.s., Praha
Číslo účtu:
Zapsán v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 12844

(dále jen ..Objednatel")

Zamčstnanci odpovědní za realizaci Smlouvy:
za Dodavatele: ye věcech smluvních:

e-mail
ve včcech technickYch
e-niail:

za Objednatele: ve věcech smluvních
e-mail
ve věcech technických
e-mail



Cargo
' částiÚČEL, PŘEDMĚT A ROZSAH SMLOUVY

I. Účcl Smlouvy
1. Účelem Smlouvy je úprava podmínek, za ktetých bude Dodavatel provádět pro Ob.jednatele ostrahu

objektů a majetku na území České republiky.

TI. Přcdmčt Smlouvy
Předmětem této Smlouvy je:

]. Ostraha objektů a majetku v lokalitách uvedených v příloze č.l této Snilouvy.
2. Smluvní strany předpokládají poskytování bezpečnostních služeb v následujícím rozsahu:

a. výkon služby ostraha objektů a majetku Objednatele,
b. výkon služby ostraha majetku, který je předmětem poskytovaných služeb Objednatele třetím

subjektům,
c. zajištění bezpečnostních služeb směřujících k zajištěni ochrany života a zdraví osob

v souvislosti s provozováním činností Objednatele v souvislosti s výše uvedenými
skutečnostmi,

d. na základě požadavku Objednatele provádění fýzických prohlídek přepravovaných komodit,
e. u)racování pravidelného týdenního reportu o výkonu služby íýzické ostrahy, jehož součástí

bude týdenní hodnocení rizik,
dále také jen jako ,,Služby".

III. Rozsah Smlouvy
l. Dodavatel bllde poskytovat Služby na základě dílčích objednávek; které budou obsahovat: rozsah

požadovaných Služeb, lokalitu poskytovaných Služeb, dobu trvání Služby a termíny poskytnutí
Služby.

část 2

ŘÍZENÍ OSTRAHY

l. Dodavatel je povinen pro komunikaci s Objednatelem ve věcech poskytování Služeb podle této
Smlouvy zřídit nejpozději ke dni uzavřeni této Smlouvy vnitřní organizační strukturu, v níž označí
jednu kontaktní osobll a dále regionální manažety Dodavatele pro komunikaci na regionální úrovni
s Objednatelem. Jednotlivé kontaktní osoby a regionální manažeři smluvních stran jsou
specifikováni v příloze č. 2, která je nedílnou součásti této Smlouvy. Pro vyloučení pochybností se
uvádí, že regionálni manažer (příp. jeho zástupce) bude k dispozici pro komunikaci s Dodavatelem
24 hodin dennč pro řešení případných problémů vzniklých při poskytování služeb.

2. Pokud ze smyslu konkrétního ustanovení této Smlouvy nevyplývá nčco jiného, je termínem
Dodavatel a Objednatel míněna vždy kontaktní osoba Dodavatele a kontaktní osoba Objednatele.

3. Služby ostrahy podle této Smlouvy budou Dodavatelem poskytovány na základě jednotlivých
poZadavků Objednatele realizovaných na základě objednávek jednotlivých Služeb podle této
Smlouvy. Objednávku podle této Smlouvy je oprávnčna vystavit pouze kontaktní osoba Objednatele.
objednávka se považuje za potvrzenou pouze v případě jejího potvrzení kontaktní osobou
Dodavatele.

4. Kontaktní osoba Objednatele odpovídá za řízení systému ostrahy a za řešení ostatních Služeb dle
Smlouvy.

2



Ym Ca'go

5, Pokud tato Smlouva nestanoví jinak, rozumí se písemnou formou komunikace mezi smluvními
stranami též forma komunikace prostřednictvím elektronické korespondence. Adresy pro komunikaci
prostřednictvím elektronické korespondence jsou uvedeny pro jednotlivé kontaktní osoby a regionálni
manažery v příloze č. 2 této Smlouvy.

část 3

FYZICKÁ OSTRAHA STACIONÁRNÍCH OBJEKTŮ

r. Předmět a způsob plnční služby ostrahy Objektů
l. Dodavatel je povinen za podmínek stanovených touto Smlouvou zabezpečovat ostrahu objektů

a majetku v lokalitách uvedených v příloze č. l, která je nedílnou součástí této Smlouvy a Objednatel
je povinen Dodavateli zaplatit za tuto činnost cenu sjednanou v této Smlouvě.

2. Doda.vatel bere na vědomí, Ze rozsah a způsob výkonu služby ostrahy objektů se bude během
platnosti této Smlouvy měnit podle aktuálních potřeb Objednatele vycházejících z pravidelného
hodnocení rizik a potřeby pružné reakce na potřebu změnit rozsah ostrahy objektů v návaznosti
na aktuálni bezpečnostní rizika. Objednatel je oprávnčn na základě objednávek libovolnč měnit
rozsah a způsob výkonu služby ostrahy objektů a majetku.

3. Dodavatel je povinen do třiceti dnů od uzavření této Smlouvy předložit Objednateli pro každý
konkrétní objekt, kteíý má být podle této Smlouvy Dodavatelem střežen, interní směrnici ostrahy
Objektu, která bude detailně upravovat způsob ostrahy konkrétního Objektu. Objednatel interní
směrnici ostrahy Objektu schválí do patnácti dnů od jejího doručení. V případě připomínek
Objednatele k iotemí směrnici podle předchozí věty, je Dodavatel povinen takové připomínky
v interní směrnici zohlednit.

4. Dodavatel je povinen zajistit, aby na vyžádání Objednatele byl na požadovaném niistě fýzicky
přítomen regionálni manažer (příp. zástupce), odpovědný za fungování příslušné oblasti a to do 90
minut od telefonického kontaktování příslušného regionálního manažera (příp. zástupce). Seznam
jednotlivých regionálních manažerů a jejich zástupců, je v příloze č. 2.

5. V případě záměru Objednatele změnit rozsah a způsob střežení objektů podle tohoto článku, zašle
kontaktní osoba Objednatele kontaktní osobě Dodavatele objednávku prostřednicMni e-mailové
korespondence alespoň deset dnů před prvním dnem realizace takové objednávky. Dodavatel je
povinen objednávku potvrdit do druhého dne od okanižiku jejího doručení.

6. V případě mimořádných událostí, akllmich stavů a zvýšených bezpečnostních rizik je Objednatel
v rámci objednávky oprávněn požadovat realizaci objednávky krátkodobým účelovým nasazením
osob ostrahy objektů podle předmětné objednávky do 48 hodin od jejího doručení Dodavateli.
V případech podle předchozí věty je Dodavatel povinen objednávku potvrdit do dvanácti hodin
od jejího obdržení.

TI. Způsob ostrahy objektů
J. Osoby ostrahy objektů jsou povinny při ostraze Objektů postupovat v rámci platných a účinných

právních předpisů, jakož i interních předpisů Objednatele a Dodavatele a směrnic pro výkon služby,
při maximálním zohlednční zejména:

a) nutné obrany ve smyslu ust. § 29 zákona Č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších
předpisů;

b) krajní nouze ve smyslu ust. § 28 zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších
předpisů;

3



Cargo
C) omezení na svobodě ve smyslu ust. § 76 odst. 2 zákona. č. 141/1961 Sb., trestní řád, ve znění

pozdějších předpisů;
d) svépomoci ve smyslu ust. § 14 zákona č. 89/2012 Sb, občanský zákoník (dále jen ,,Občanský

zákoník");
e) příslušných ustanovení zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů,

zejm. ust. § 249 a § 25J zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů;
f) interní směrnice ostrahy objektů platné pro konkrétni objekt, který konkrétní osoba ostrahy

Objektů střeží, předložené Dodavateleni a schválené Objednatelem podle ČI. I. bod 3 této části.

2. Osoby ostrahy objektů jsou povinny v rámci platných a účinných právních předpisů vynaložit
veškeré úsilí, aby zabránily Škodám na majetku Objednatele, majetku zainěstnanců Objednatele,
jakož i n]ajetku třetích osob, které se v lokalitách objektů vyskytují. Osoby ostrahy objektů jsou dále
povinny v rámci platných a účinných právních předpisů vynaložit veškeré úsilí, aby zabránily
jakýmkoliv újniám na životč a zdraví zaměstnanců Objednatele, jakož i třetích osob zdržujících
se v lokalitách objektů.

IIT. Místo plnění ostrahy objektů
1. Místem plnční ostrahy objektů a majetku jsou lokality definované v příloze č. l.

2. Detailní pokyny Objednatele pro střežení konkrétních objektů budou definovány vždy v příslušné
interní směmici ostrahy Objektu.

IV. Kontrola kvality Služeb ostrahy Objektů
l. Objednatel je oprávněn provádět průběžné kontroly provádční Služeb a plnění díla. V případě, kdy

budou ze strany Objednatele zjištěny nedostatky v poskytování Služeb, bude o tomto infomíován
Dodavatel na email: Dodavatel
následné zašle Objednateli, na email osoby ve věcech technických uvedený v záhlaví této Smlouvy
návrh na řešení/nápravu zjištěných nedostatků.

2. Objednatel je oprávněn udělovat Dodavateli pokyny a příkazy k provádění díla. Dodavatel bez
zbytečného odkladu upozorní Objednatele na připadnou nevhodnost jeho příkazů.

3. V případč, kdy bude Dodavatel poskytovat Služby dle této Smlouvy prostřednictvím subdodavatele,
je povinen kontrolovat kvalitu provádění Služby subdodavateleni minimálně lx měsíčně a o této
kontrole vést evidenci, kterou na vyžádáni předloží Objednateli.

část 4
DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

l. Práva a povinnosti Dodavatele:
Nad rámec práv a povinnosti uvedených v .jiných ustanovení této Smlouvy iná Dodavatel vůči
Objednateli tyto práva a povinnosti:

l. Dodavatel se zavazuje, že po celou dobu trvání svých závazků z této Smlouvy bude mít na vlastní
náklady sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou Objednateli, zaměstllal]cům
Objednatele v minimální výši Na vyžádání Objednatele je povinen doložit existenci
tohoto pojištění.

4



Ym Cargo

2. Dodavatel provádí ostrahu s náležitou odbornou péčí a využívá důsledně všechny zákonné prostředky
k řádnému provádění ostrahy a ochraně práv Objednatele a jiných osob.

3. Dodavatel je povinen zajistit, aby Služby byly poskytovány výhradně osobami, které jsou k výkonu
Služeb dle této Smlouvy fýzicky a psychicky způsobilí.

4. Dodavatel je oprávněn při poskytování Služeb podie této Smlouvy využít pro poskytování Služeb
ostrahy Objektů subdodavatele. Seznam subdodavatelů je povinen Dodavatel předložit Objednateli
vždy a nejpozději ke dni zahájení poskytování Služeb a vždy pokud dojde ke změně subdovatele
v průběhu trvání smlouvy nejpozději však do 7 kalendářních dnů od změny subdodavatele. Pro
vyloučení pochybnosti se uvádí, že seznam subdodavatelů bude vždy předem písemnč odsouhlasem
Objednatelem a Objednatel je oprávněn bez uvedeni důvodu kdykoliv v průběhu trvání této Smlouvy
odmítnout sudodavatele Dodavatele, tj. sdčlit Dodavateli, že si nepřeje výkon bezpečnostMch služeb
prostřednictvím určitého subdodavatele, a Dodavatel není oprávněn toto odmítnout. Pro vyloučení
pochybností se uvádí, že pro subdodavatele Dodavatele platí stejné povinnosti jako pro Dodavatele a
Dodavatel je povinen svého subdodavatele zavázat ke stejnýni povinnosteín, jako se zavázal sám
v této Smlouvě. V případě, kdy bude Dodavatel výkon Služeb zajišťován prostřednictvím
subdodavatele, odpovídá Dodavatel za poskytováni těchto Služeb jako by je vykonával sám.

5. Dodavatel je povinen bez zbytečného odkladu oznámit Objednateli všechny okolnosti, které zjistil při
provádění ostrahy, a které mohou mít vliv na změnu pokynů Objednatele.

6. Předkládat zmocněné osobě Objednatele jím vyžádané informace, bezpečnostní doporučeni
a bezpečnostní opatření vztahující se k předmětu plnění této Smlouvy.

7. Dbát o ochranu dobrého jména Objednatele při poskytování bezpečnostních Služeb, neposkytovat
infomiace vztahující se k předmětu podnikatelské Činnosti Objednatele, o kterých se během výkonu
předmětu této Smlouvy dozví, tisku nebo jinýiu sdělovacím prostředkům, ani osobám třetím a k tomu
rovněž zaváže bezpečnostní pracovníky vykonávající služby pro Objednatele dle předmětu této
Smlouvy.

8. Dodavatel je povinen na vlastní náklady zajistit, aby každá osoba poskytující Služby absolvovala
potřebná školení, zejména ta, která umožní získtůií oprávnění pro pohyb v kolejišti. Pokud bude
Dodavatel po předchozím souhlasu Objednatele poskytovat bezpečnostní služby prostřednictvím
subdodavatel/ů, je povinen zajistit, aby tyto osoby subdodavatele rovnčZ splňovaly předpoklady
odborné způsobilosti, zaškoleni, oprávnění k pohybu v kolejišti, a to na vlastní náklady. V případč
využití subodavatele/ú odpovídá za řádné provádění bezpečnostních Služeb Objednateli za podmínek
této Smlouvy vždy Dodavatel tak, jako by Služby poskytoval sám.

Bez absolvování veškeiých školeni podle bodu 7 tohoto článku nesmí zaměstnanec Dodavatele nebo
subdodavatele Dodavatele jakékoliv Služby dle této Smlouvy vykonávat.

Pro vyloučení pochybností se uvádí, že v případě, kdy osoba vykonávající bezpečnosti služby pro
Objednatele nebude mít u sebe potvrzení o absolvování školení pro pohyb v kolejišti, nebude jí
umožněn výkon Služeb pro Objednatele. V takovém případě je Dodavatel povinen zajistit náhradní
osobu (která bude mít u sebe potvrzení q absolvování školení pro pohyb v kolejišti) tak, aby byl
zajištěno kontinuální poskytování bezpečnostních služeb.

9. Dodavatel je povinen při zahájení poskytování Služeb dle této Smlouvy předložit Objednateli seznam
zaměstnanců podílejících se na poskytováni Služeb. Při každé změně je povinen informovat
Objednatele, a to osobu ve věcech technických na email uvedený v záhlaví této Smlouvy.

10. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní náklady přiměřený komfort hlídacích psů - zajištční kotce
s pevnou střechou, dostatečnou stravu, příslušná očkování (zejména proti vzteklině). Dodavatel
se zavazuje pro službu ,,strážný se psem" využívat pouze psy měřÍcÍ v kohoutku více než 40 cm.

5



Tm Cargo

11. Dodavatel se zavazuje, že osoby vykonávající Služby budou při výkonu Služeb ostrahy dle této
Smlouvy nosit jednotný stejnokroj Dodavatele.

12. Dodavatel je povinen zajistit poskytování Služeb dle této Smlouvy mj- i prostřednictvím tzv.
pochůzkového systému a vést evidenci tohoto pochůzkového systému. pochůzkovým systémem
se rozunň kontrola pochůzek jednotlivých osob poskytujících Služby ostrahy dle této Smlouvy, které
budou realizovány mezi jednotlivými pochůzkovými body pomocí čipů. Dodavatel je na vyžádání
povinen předložit Objednateli výkaz realizace jednotlivých pochůzek, ze kterého bude patrné datum,
čas a pochůzkový bod realizace jednotlivých pochůzek.

II. Práva a povinnosti Objednatele:
Nad rámec povinností uvedených v jiných ustanovení této Smlouvy má Objednatel vůči Dodavateli
tyto práva a povinnosti:

l. Objednatel je oprávněn požadovat po Dodavateli předložení důkazů o bezúhonnosti a potřebné
kvalifikaci osob ostrahy, přičemž Dodavatel je povinen takové důkazy předložit do deseti dnů
od doručení takové žádosti Objednatele Dodavateli.

2. Pokud Objednatel zjistí, že zaměstanec Dodavatele či jeho subdodavatele není kvůli fýzickému
a/nebo duševnin]u stavu způsobilý k poskytování bezpečnostních Služeb, nebo je pod vlivem
omamných látek, upozorní neprodleně na tuto skutečnost Dodavatele - příslušného regionálního
manažera telefonicky, následně emailem. Objednatel má následně právo požádat Dodavatele
o výměnu tohoto zaměstnance a Dodavatel je povinen tohoto zaměstnance ihned vyměnit tak, aby
bylo zajištčno kontinuá1ni poskytování Služeb.

3. Objednatel je oprávněn podrobovat pracovníky Dodavatele či subdodavatele, kteří provádějí Službu,
dechové zkouŠce či jiné diagnostické zkoušce na přítomnost alkoholu a/nebo jiných omamných či
psychotropních látek. Dodavatel je povinen s touto povinností podrobit se zkoušce seznámit své
zainčstnance/osoby provádčjící ostrahu objektů a taktéž své subdodavatele (kteří mají povinnost
seznámit s touto povinností své zaměstnance). O seznámení zaměstnanců poskytutjící Služby ostrahy
dle této Smlouvy o oprávnění Objednatele provádět kontroly na přítomnost omamných
a psychotropních látek je Dodavatel a jeho subdodavatel povinen vést evidenci a tuto na vyžádání
předložit Objednateli. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že osobami oprávněnými provádět tyto
zkoušky za Objednatele j či jiná jimi pověřená osoba.

4. Objednatel se zavazuje poskytnout Dodavateli požadovanou součinnost, pro jejíž splnění je oprávněn
určit Objednateli přiniěřenou lhůtu. Smluvní strany výslovně vylučují ustanovení § 2591 zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v tom smyslu, že Dodavatel není oprávněn zajistit náhradní plnění
na účet Objednatele.

5. Objednatel je povinen uinožnit Dodavateli v rozsahu předmětu této Smlouvy výkon bezpečnostních
Služeb v místech touto Smlouvou určených. Vhodnými opatřeními a pokyny infomiovat své
zaměstnance a osoby třetí o úkolech a pravomocích Dodavatele, které na nčj Objednatel touto
Smlouvou přenáší.

6. Objednatel je povinen vyvinout maximálni úsilí, které po nčni lze spravedlivě požadovat, aby
Dodavatel poskytnut včas úplné a správné informace a dokumenty potřebné pro bezvadné
poskytování bezpečnostních Služeb dle předmětu této Smlouvy.

7. Objednatel je povinen proškolit bezpečnostní pracovníky Dodavatele z problematiky požární
ochrany, bezpečnosti práce a v ostatních předpisech s ohledem na místo a druh poskytovaných
bezpečnostních Služeb v souladu s předmětem Smlouvy.

6



¶

l. Cena služby ,,strážného" Objektů Činí a jednu človčkohodinu ostrahy ,,Strážného" bez
DPH.

2. Cena služby ,,strážného se psem" činí jednu člověkohodinu služby strážného se psem
bez DPH.

3. Ceny dle ČI. l a 2 této části Smlouvy jsou pro výkon poskytované služby shodné pro všechny dny
v týdnu, den i noc, včetně případných svátků. V ceně Služeb je zakalkulováno zpracování
pravidelného týdenního reportu o výkonu služby fýzické ostrahy, jehož součástí bude týdenní
hodnoceni rizik, dále pochůzkový systém včetně průkazné evidence (výkazu pochůzek). K ceně
Služby bude účtována daň z přidané hodnoty (DPH) stanovená zákonem č.. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, v platnén:i znění, v sazbě platné ke dni zdanitelného plnění

4. Ceny byly stanoveny dohodou smluvních stran ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o oceňování
majetku. Ceny v tomto článku stanovené jsou cenami (sazbami) maximálními, které zahrnují veškeré
náklady Dodavatele související s poskytování bezpečnostních Služeb dle této Smlouvy. Tyto ceny
(sazby) jsou závazné a neměnné po celou dobu poskytováni Služeb a jsou závazné i pro všechny dílčí
objednávky.

5. Dodavatel tímto ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského zákoníku na sebe přebírá nebezpečí změn
okolností, zejména pak zmčny cen vstupů. Dodavatel je oprávněn vždy lx za rok trvání této Smlouvy
navrhnout Objednateli navýšení ceny Služeb ale pouze za předpokladu nárůstu minimální mzdy
vyvolané zrněnou příslušné legislativy v průběhu trvání Smlouvy. V takovém případě se smluvní
strany niohou dohodnout na navýšení ceny za Služby. Změna ceny služeb může být realizována
pouze dodatkem podepsaným a odsouhlaseným oběma sniluvnimi stranami.

6. Splatnost faktury je odavatel.je
oprávněn fakturovat Objednateli poskytnuté služby podle této Smlouvy zpětně vždy pro období
jednoho kalendářního měsíce na základě nň!sičního soupisu skutečně poskytnutých Služeb a hodin
a dle sazeb uvedených v této Smlouvč. Mčsíční soupis bude odsouhlasen a podepsán oběma
smluvními stranami a jeho kopie bude nedílnou součásti každé faktury. Faktura nesmí být vystavena
dříve než den následující po odsouhlasení měsíčního soupisu oběma smluvnJmi stranami. Každá
faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, v platném znění a § 435 odst. l zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
v platném znění a obsahovat číslo Smlouvy a číslo objednávky. Nebude-li faktura Dodavatele mít
všechny stanovené náležitosti nebo bude-li obsahovat nesprávné údaje nebo bude-li vystavena
neoprávněně, není Objednatel povinen ji proplatit s tím, že v takovémto případě se nedostává
do prodlení s placením. Dodavatel může po odstranční vad daňového dokladu, či po vzniku svého
oprávnění zaslat Objednateli daňový doklad nový či opravený, vždy však s novou lhůtou splatnosti
fakturované částky. Při nedodržení termínu splatnosti faktury má Dodavatel právo na uplatněni
úroků z prodlení vůči Objednateli ve výši stanovené nařízením vlády č. 35 1/2013 Sb., znění. Tento
úrok z prodlení nebude vůči Objednateli uplatňován v případě prodlení s placením za dobu
mininiálně 14 kalendářních dnů po splatnosti faktury.

7. Dodavatel se zavazuje, že bankovní účet jim určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku Objednatele
na základč této Smlouvy (nebo jeho části) bude k datu splatnosti příslušnCho závazku zveřejněn
způsobeni umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 odst. 2 zákona Č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o DPH").

7



Cargo
8. Pokud bude Dodavatel označen správcem daně za nespolehlivého plátce ve smyslu §106 a zákona

o DPH, zavazuje se zároveň o této skutečnosti neprodlenč písemně informovat Objednatele spolu

, s uvedením data, kdy tato skutečnost nastala. Pokud Objednateli vznikne podle §109 zákona o DPHručení za nezaplacenou DPH z přijatého zdanitelného plnění od Dodavatele, má Objednatel právo bez
souhlasu Dodavatele uplatnit postup zvláštního způsobu zajištění daní podle §109 a zákona o DPH.
Při uplatnění zvláštního způsobu zajištění daně uhradí Objednatel částku DPH podle daňového
dokladu vystaveného Dodavatelem na účet správce daně Dodavatele a Dodavatele o tomto kroku
vhodným způsobem vyrozumí. Zaplacením částky DPH na účet správce danč Dodavatele a jeho
vyrozuměním o tomto kroku se závazek Objednatele uhradit částku odpovídající výši takto zaplacené
dph vyplývající z této Smlouvy považuje za splněný.

9. Faktura bude v listinné podobě zaslána na adresu:

10. Smluvní strany se v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znční
pozdějších předpisů, (dále jen ,,Zákon o DPH") dohodly, že faktura může být Objednateli zaslána též
pouze elektronicky ('dále jen ,,Elektronická faktura"), a to výlučně na e-mailovou adresu:

pro dodavatelské faktury určaié na zasílací adresu:
Zhotovitel se zavazuje, že Elektronická faktura bude

Objednateli vždy zasílána z e-mailové adresy: Elektronická faktura bude
obsahovat náležitosti stanovené příslušnými platnými právními předpisy státu sídla Zhotovitele.
Zhotovitel se zavazuje, že Elektronická faktllra bude generována přímo z účetního systému
Zhotovitele v elektronické podobě, a tato elektronická podoba bude představovat originální verzi
těchto dokladů evidovanou v účetnictví Zhotovitele. V případč, že není možné generovat
Elektronickou fakturu přímo z účetního systému Zhotovitele, musí být opatřena zaručeným
elektronickýni podpisem založenýni na kvalifikovaném certifikátu ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb.,
o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, který byl vydán kvaliňkovaným
poskytovatelem takových služeb. vedeným v seznamu Ministerstva vnitra. Elektronická faktura bude
vyhotovena ve formátu PDF v četnosti ] faktura = 1 pdf soubor. Přílohy Elektronické faktury, které
nejsou součástí daňového dokladu, budou zasílány Objednateli pouze ve formátech RTF, PDF, JPG,
DOC, DOCx, XLS, XLSx. V případč, kdy bude zaslána Objednateli Elektronická faktura, zavazuje
se Zhotovitel nezasílat stejnou fakturu duplicitnč v papírové podobě.

l l. Dodavatel se zavazuje nepostoupit své pohledávky a závazky plynoucí z této Smlouvy třetím osobám
bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. V případě porušení tohoto ustanovení,
je Objednatel oprávněn účtovat Dodavateli smluvní pokutu

árok Objednatele

12. Objednatelem nebudou po dobu trvání této Smlouvy poskytovány žádné zálohové platby.

část 6

ODPOVĚDNOST DODAVATELE ZA ŠKODU

l. Dodavatel odpovídá Objednateli v plněni rozsahu za škodu, která Objednateli vznikne v souvislosti
s prokázanýni porušením povinnosti Dodavatele nebo subdodavatele podle Smlouvy, ledaže
porušení povinností bylo způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost.

2. Dodavatel neodpovídá za případnou škodu, která byla způsobena nevhodnými požadavky či pokyny
Objednatele, jestliže Dodavatel na nevhodnost pokynů písenině upozornil a Objednatel na jejich
dodržení trval.

8



YE! pSm:u:k!y,:ž je ve zřejmé př'činnC souvislosti se

Dodavatelem nebo subdodavatelem podle této Smlouvy, neprodleně
a příslušné oddělení Policie ČR

službami poskytovanými
informuje Objednatele

4. Objednatel uplatní svůj nárok na náhradu škody písemně u Dodavatele, přičemž požadavek
Objednatele na náhradu škody musí obsahovat minimálně tyto údaje:

a) den, místo a způsob vzniku škody;
b) pravděpodobnou příčinu vzniku Škody;
c) oddělení Policie České republiky, které škodní událost šetří;
d) v čem objednatel spatřuje odpovědnost Dodavatele za vznik škody.

5. Dodavatel je povinen se do 10 dnů od doručení požadavku Objednatele na náhradu Škody podle
předchozího bodu tohoto článku k tomuto požadavku písemně vyjádřit.

6. Objednatel výslovně uvádí, že veškeré informace o provozu ve střežených objektech, pracovních
režimech, osobních údajích zaměstnanců Objednatele a ostatních datech s poskytovánjn)
bezpečnostních Služeb spojených (pokud nevyplývají z veřejnč dostupných informačních zdrojů)
považuje za důvěrné a musí být proto ze strany Dodavatele utajeny. V případě porušení této
povinnosti uhradí Dodavatel Objednateli smluvní pokutu

placením smluvní pokuty není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody/újmy v plné
výši.

7. Smluvní strany se dohodly na vyloučení ust. § 2914 věta druhá občanského zákoníku s tím,
že Dodavatel vZdy odpovídá Objednateli za škodu bez ohledu na to, zda Dodavatel využil k plněni
Služeb dle této Smlouvy subdodavatele

část 7
UJEDNÁNÍ O KONTROLE KVALITY SLUŽEB A SANKČNÍ UJEDNÁNÍ

l. Objednatel je oprávnčn provádět průběžné kontroly provádční Služeb a plnění díla. Objednatel je
dále oprávněn udělovat Dodavateli pokyny a příkazy k poskytovaní Služeb dle této Smlouvy.
Dodavatel bez zbytečného odkladu upozorní Objednatele na případnou nevhodnost jelio příkazů.
Bude-li Objednatel trvat na provedení svého pokynu či příkazu, přestože byl ze strany Dodavatele
upozorněn na jeho nevhodnost, neodpovídá Dodavatel za Škody vzniklé v důsledku takového
nevhodného pokynu či příkazu.

2. V případě prodlení Dodavatele s poskytováním Služeb či v případč porušení povinností Dodavatele
stanovených v této Smlouvě zaplatí Dodavatel Objednateli smluvní pokutu

ároveň nebude doba, která se k prodlení či porušení
povinností vztahllje, Objednatelem proplacená. Tuto smluvní pokutu lze uložit i opakovaně.

3. V případě, kdy bude zjištěno, že osoba vykonávající Služby ostrahy dle této Smlouvy nemá u sebe
potvrzení o absolvování školení pro pohyb v kolejišti, je Dodavatel povinen zaplatit Objednateli
smluvní pokutu ve výši

4. Objednatel je oprávněn žádat po Dodavateli nápravu případných nedostatků týkajících se strážných
psů dle části 4. ČI.I.L0 této Smlouvy a Dodavatel je povinen zjednat nápravu nejpozději do 14 dnů od
nahlášení zjištěných nedostatků. V případě, kdy nebudou zjištěné nedostatky odstraněny ve výše
uvedené lhůtě je Dodavatel povinen uhradit Objednateli částku

9



Tm Cargo

5. V případč, kdy osoba vykonávající Služby ostrahy dle této Smlouvy nebude řádně označena (nebude
ňjít stejnokroj Dodavatele), je Dodavatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu

6. Nároky Objednatele na náhradu škody/újmy v plné výši nejsou ujednáním o smluvních pokutách
dotčeny.

část 8
DOBA TRVÁNÍ A UKONČENÍ SMLOUVY

l. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to v délce 36 měsíců počítaných ode dne platnosti této
Smlouvy.

2. Smlouvu lze ukončit výpovčdí, přičemž výpovědní lh výpovědní doba podle této
Smlouvy začne běžet prvním dnem mčsíce následujícího po měsíci, v nčmž byla výpověď'
prokazatelně doručena druhé smluvní straně.

3. Smluvní strany mohou od této Smlouvy odstoupit z důvodů a postupem dle § 2001 a násl. zákona
č. 89/2012 Sb. Smluvní strany se dohodly, že odstoupení nemá vliv na povinnost smluvních stran
k úhradě splatných i dosud nesplatných pohledávek vzniklých podle této Smlouvy do okamžiku
odstoupení od Smlouvy a má ve smyslu § 2004 odst. 3 zákona 89/2012 Sb. účinky jen do budoucna.

4. Objednatel není oprávněn zrušit či odvolat plněni povinností Dodavatele dle této Smlouvy jinak než
za podmínek ve Smlouvě sjednaných, jinak odpovídá za škodu tím vzniklou.

část 9
ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

]. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou. Smluvní strany se dohodly,
že práva a povinnosti upravené touto Smlouvou se vztahují na práva a povinnosti existující mezi
smluvními stranami od 1.3.2019.

2. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této Smlouvy odstoupit s okamžitou platnosti,
tj. s úČinky doručení projevu odstoupení druhé smluvní straně v případech, kdy druhá smluvní strana
podstatným způsobem porušuje tuto Smlouvu. Podstatné porušení ze strany Dodavatele je zejména:

a. neposkytování Služeb ve stanovených terminech
b. opakované poskytování Služeb (více než 3x) prostřednicNím osob, kteří nejsou fýzicky

a/nebo psychicky způsobilí k poskytování Služeb

c. opakované porušení povinností stanovených v této Sni louvě (více jak 3x)
3. Podstatné porušení ze strany Objednatele je zejména situace kdy je Objednatel v prodlení s úhradou

faktury vice než 90 dní po splatnosti faktury.
4. Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit také v případě, že bude ohledně Dodavatele

pravomocně skončeno zahájeno insolvenční či jiné obdobné řízení, v němž bude insolvenčním
soudem rozhodnuto o úpadku Dodavatele ve smyslu insolvenčního zák. č. 182/2006 Sb., nebo bude-li
insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku, nebo Dodavatel vstoupí do likvidace, nebo byl
u Dodavatele ustaven předběžný správce, o všech těchto skutečnostech je Dodavatel povinen
Objednatele bezodkladně informovat ve lhůtě 24 (dvaceti čtyř) hodin od okamžiku, kdy nastaly.

5. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká práva na zaplacení případné náhrady škody, smluvní pokuty
nebo úroků z prodlení.

10



Tm Cargo

6. Odstoupení od této Smlouvy lze učinit pouze písemně a zaslat na adresu druhé smluvní strany
uvedenou v záhlaví doporučeným dopisem s využitím poštovních Služeb. Smluvní strany určují, že
v případě pochybnosti je třetí pracovní del) po odeslání písemného odstoupení dnem dojití
doporučené zásilky.

7. Tato Smlouva musí být uzavřena výhradně písemnou formou a podepsána zástupci obou sn:tluvních
stran, každá změna této Smlouvy musí být rovněž provedena písemnou formou, a to pod sankcí
neplatnosti takového právního jednání.

8. Smluvní strany se dohodly, že případné spory vzniklé z právních vztahů založených touto Smlouvou
nebo v souvislosti s ní, budou řešeny v soudním řízeni vedeném u obecného soudu České republiky
místně příslušného dle sídla Objednatele a dle právního řádu České republiky.

9. Smluvní strany se dohodly, že práva a povinnosti z této Smlouvy vyplývající přechází na jejich právní
nástupce jen se souhlasem druhé smluvní strany.

10. Tato Smlouva se řídí právem ČR, zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník (dále jen ,,OZ") v platném znění.

ll. Smluvní strany se dohodly, že § 573 OZ se neuplatní.

12. Smluvní strany si v souladu s ustanovením § 630 odst. l OZ sjednávají ohledně nároků Zákazníka
vzniklých z této Smlouvy délku promlčecí doby v délce 10 let.

13. Dodavatel prohlašuje, že u něj není a nebude vykonávána nelegální práce ve smyslu § 5 písm.
e) zákona číslo 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění (dále jako ,,zákon o zaměstnanosti"),
takže veškerá závislá práce vykonávaná fýzickými osobami u něj je a bude konána v základním
pracovněprávním vztahu. Pokud tuto práci vykonávají nebo budou vykonávat fýzické osoby - cizinci,
vykonávají ji nebo ji budou vykonávat v souladu s vydaným povolením k zaměstnání, v souladu
s vydaným povolením k dlouhodobému pobytu za účelem zaměstnání ve zvláštních případech (tzv.
zaměstnanecká karta) vydaným podle zvláštního právního předpisu nebo v souladu s modrou kartou.
zjistí-li Objednatel, že Dodavatel umožňuje výkon nelegální práce, a to nikoli pouze při realizaci této
Smlouvy, je oprávněn od Smlouvy odstoupit. Bude-li se Objednatel v důsledku porušení povinností
Dodavatele zahájeno správní řízení pro spácháni správního deliktu dle § 140 odst. l písm. C) nebo e)
zákona o zaměstnanosti, nebo bude se Zákazníkem zahájeno správni řízení podle § 14la odst. 2
zákona o zaměstnanosti (o tom, že Objednatel ručí za správní delikt Dodavatele, případně poruší-li
Dodavatel kteroukoliv povinnost podle tohoto článku, má Objednatel právo na smluvní pokutu
ve výši . Uhrazeníni této smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na náhradu
Škody v plné výši. Pokud vznikne Objednateli v důsledku umožnčni nelegálni práce ze strany
Dodavatele škoda uložením pokuty za správní delikt podle § 140 odst. 4 písm. D zákona
o zaměstnanosti, nebo bude povinen uhradit pokutu z titulu ručení dle § 14la zákona o zaničstnanosti,
je Dodavatel povinen tuto škodu Objednateli uhradit nejpozději do 10 dnů poté, co jej k tomu
Objednatel vyzve.

14. Smluvní strany se zavazují zajistit ochranu osobních údajů, které budou zpracovávat na základě
této Smlouvy a/nebo v souvislosti s ní. Při zpracování osobních údajů jsou smluvní strany povinny
zejména zajistit, aby osobní údaje byly zpracovány zákonným u)ůsobem, pouze v nezbytném rozsahu
a po dobu nezbytně nutnou, a aby osobní údaje byly technicky a organizačně zabezpečeny tak,
aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich změně,
zničení nebo ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování,
jakož i k jinému zneužití. Smluvní strany jsou dále povinny zajistit, aby byly personálně
a organizačně nepřetržitě po dobu zpracovávání osobních údajů zabe@ečeny veškeré povinnosti
vyplývající z právních předpisů, zejména z obecného nařízení o ochraně osobních údajů (gdpr).

11



Tm Cargo

15. Pro vyloučení pochybnosti se uvádí, že jakákoli zpráva odeslaná druhé Smluvní straně
prostřednictvím emailu se považuje za doručenou dnem jejího odeslání druhé Smluvní straně.
V případě odeslání jakékoli zprávy druhé Smluvní straně prostřednictvím poštovních služeb se
uplatní ust. § 573 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

16. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva nepodléhá povinnosti uveřejnčni
prostřednictvím registru smluv podle § 3 odst. 2 písm. h) zákona číslo 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění
pozdějších předpisů. Žádná ze smluvních stran není oprávněna tuto Smlouvu, včetně jejích příloh
a případných dodatků, uveřejnit v registru smluv podle výše uvedeného zákona.

17. Všechny spory, které by mohly vzniknout z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní, budou smluvní
strany usilovat vyřešit nejprve jednáním a snažit se o dosažení dohody a smírného řešení. Pokud
některý ze sporů nebude moci být vyřešen společným jednáním a nebude dosaženo dohody, pak první
instancí k řešení sporů bude příslušný český soud podle platného českého právního řádu.

18. Smluvní strany podpisem této Smlouvy potv'zují, Že Smlouvu četly, byly seznámeny s jejím
obsahem, je jim srozumitelná a nejednají v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek.

19. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu. Každá ze smluvních stran obdrží
jeden při podpisu Smlouvy.

20. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou její přílohy, a to bez ohledu na skutečnost, zda jsou se Smlouvou
pevně spojeny:

Příloha č. l: Přehled lokalit
Příloha č. 2: Seznam kontaktních osob

V Praze dn,

Za Dodavatele:

U'
S r.c,

Z

L 2

12



Tm Cargo

Příloha Č. l - přehled lokalit

· PJ Praha
Českomoravská 3 16/24, Praha

· PP Nymburk
Petra Bezruče 361/1, Nymburk

PJ O
Nádražní 192, Ostrava

· PP Ostrava Přívoz
· PP Bohumín Vrbice

Nádražní 282, 735 81, Bohuniín

PJ Ústí nad Labem
Pčtidomí 1516/7, Ústí nad Labem

· PP Most
Nádražní 774/1, Most

· PP Cheb
Žižkova 1301/4, Cheb

· PP Děčín
Čs. Mládeže 89/4, 405 02, Děčín

SOKV Ústí nad Labem
Pčtidomí 7, 400 01, Ústí nad Labem

OKV Cheb
Za nádraŽím, 350 02, Cheb
OKV Most
Starý Most 147, 434 06, Most

· OKV Nymburk
Poděbradská 358, 288 68, Nymburk

SOKV České Budějovice + PJ České Budějovice
Novohradská 1787, 370 01, České Budějovice

· OKV Jihlava
Pávovská 2a, 586 01, Jihlava

SOKV Ostrava
Přednádraží 35, 702 00, Ostrava - Přivoz

· OKV Třinec
Těšínská 374. 739 61, Třinec l

· OKV Přerov
Moštěnská 253, 750 11 Přerov

· OKV Brno
Kulkova l, 614 00, Brno

· OKV Břeclav
Železniční 3, 690 02, Břeclav 2

Objednatel výslovně uvádí, že si vyhrazuje právo uvedené lokality měnit dle aktuální situace.

13



Ca'go m
Příloha č. 2 - Kontaktní osoby

Kontaktní osoba za Dodavatele:
P

adresa: U Hostivařs aží 556,'12, 102 00 Praha 10
mob:
e-mail:

Regionální manažeři Dodavatele:

. , V,. , . . Zástupce (jméno .Oblast Jméno a prljmenl Mobil E-mail W Mobil E-mail
a příjmení)

Nymburk

Ostrava R K

Bohumín

Most

Cheb

Děčín
Č. B

Ústí n. L P B

Kontaktní osoba za Cd Cargo, a.s.:
ecialista v oblasti bezpečnosti

adresa: Praha 7, Holešovice, Jankovcova ] 569/2C, PSČ l 70 00,
mob:
e-mail:

2


